
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 186/2023, de 11/07/2023 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Quanto vale uma água limpa? Um estudo de 

valoração ambiental da contribuição da RPPN Complexo Serra da Farofa para a 

produção de água limpa na região serrana de Santa Catarina”, da mestranda TAIS TOLDO 

MOREIRA, a realizar-se no dia 25 de julho de 2023, às 14h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. FLÁVIO JOSÉ SIMIONI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. ANA EMÍLIA SIEGLOCH - (UNIPLAC/LAGES/SC) – Membro externo    

Dra. SABRINA ANTUNES VIEIRA - (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. JEANE DE ALMEIDA DO ROSÁRIO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


